EQUIDADE E SERIEDADE

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITABELA

PAUTA DAS MATÉRIAS DA SESSÃO ORDINÁRIA
DE 08 DE SETEMBRO DE 2022

1. Requerimento N.0 068/2022, de autoria do Vereador Alex Alves Vieira. Assunto:
informações relativas a procedimentos para atendimento da Indicação N.0 050/2020,
que tem por objeto: a) construção de Praça no Bairro Peladão, com parque infantil e
academia ao ar livre; b) reforma da quadra já existente nesta localidade; e alterar na
matéria, fechamento de tela de proteção e construção de alambrado nas laterais do
referido campo (única discussão e votação);

2. Requerimento N.0 069/2022, de autoria do Vereador Giancarlos Santos
Malacarne. Assunto: informações relativas a procedimentos para atendimento da
Indicação N.0 069/2020, que tem por objeto: a) construção de Ginásio de Esporte no
espaço do antigo Centro Comunitário no Distrito de Monte Pascoal; b) construção de Ginásio
de Esporte no espaço da Quadra de Esporte no Povoado de São João do Monte (única
discussão e votação);

3. Requerimento N.0 070/2022, de autoria ·do ve,-eador Pedro Antonio Ribeiro da
Silva. Assunto: informações relativas a procedimentos para atendimento da
Indicação N.0 044/2021, que tem por objeto a pavimentação com drenagem da "Rua
G" à "Rua P" no Bairro Pereirão (única discussão e votação);

4. Indicação N.0 071/2022, de autoria do Vereador Ademilson Eugênio dos
Santos. Assunto: criação de banco municipal de oportunidades denominado "TEM
EMPREGO AÍ?" no Município de ltabela (única discussão e votação);

5. Indicação N.0 085/2022, de autoria do Vereador Vagner Martins dos Santos.
Assunto: patrolamento com abertura de ruas no Bairro Ventania (única discussão e
votação);

. 6. Indicação N.0 088/2022, de autoria do Vereador Alex Alves Vieira. Assunto:
reajuste salarial dos dentistas do Município (única discussão e votação);

7. Indicação N.0 089/2022, de autoria do Vereador Felipe Pereira Maciel. Assunto:
elaboração e envio a esta Casa, Projeto de Lei com definição de políticas públicas
para valorização da Mulher do Campo (única discussão e votação);

8. Indicação N.0 090/2022, de autoria da Vereadora Simone Sossai. Assunto:
designação e estruturação de espaço para realização de feira livre no Bairro Ouro
Verde (única discussão e votação);

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, ltabela-BA, 05 de setembro de 2022.

Câmara Munic1pat de ltabela BA I CNPJ 16 234 544/0001 58

Av Manoel R1be1ro Carneiro, n2 327, Terreo1 Centro, !tabela - BA I CEP.45848 000

(73) 3270-2330 1 www.camaradeitabela.ba.gov.br